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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

95y .
Nr. Prot Peshkopi, mé Zj @ 2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.126

Daté: 12.12.2023

“Pér miratimin e nivelit € pagave t€ Bashkise Dibér dhe Institucioneve té varésisé pér vitin
20247

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Me urdhér dhe Porosi

PiSekretariati

—

~7w Sara Karaj

Adresa: g Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr. 1246/, prot. Peshkopi, mé 27.12.2023
Lénda: Pér vendimin nr. 126, daté 12.12.2023 & K#&shillit t& Bashkiss Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t& Ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.126, daté 12.12.2023
“Pér miratimin e nivelit t& pagave t& Bashkis¢ Dibér dhe institucioneve té varésisé pér vitin
2024” vendosa:

Miratimin né parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shgyrtimi né kushtet e zbatimit &
legjislacionit aktual q€ rregullon marrédhéniet juridike ng fushén pérkatése nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore 1§ strukturave € posagme & Bashkis¢ Dibér, q& paraqgesin pér
miratim projekt akte t& késaj natyre, t& cilat n& kuptim & nenit 13, pika 5, e ligjit nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, jané subjekte kontrolii nga KLSH-ja.

PREFEKTI

Nexhbedi SHEHU- .

.. Adresa: Bulevardi “Elez ISUFIT” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-maif prefekturadiberdomuil com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
vaIM
" Nr.126 Daté 12 12.2023

S “Per mlratlmm e nivelit té pacave té Bashlme Dibér dhe Institucioneve té Vares:se pér
B X vitin 20247

. - Mbéshtetur ne ligjin “139/2015 “Par vetégeverisjen vendore”, ligiin nr. 152/2013 “Pér
. népunésin civil”, t& ndryshuar, ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punds i Republikés s&
“ . Shqipéris&” & ndryshuar, nenin 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
: :::Repub'i_ikéé‘sé_ Shqipérisg”, ligjin nr. 68/2017 “Pgr financat e vetégeverisjes vendore™; neni 6,
~“'shkronja “c” dhe neni 9, té ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve
7 f€ tjera financiare dhe pérfitimeve t¢ t& pungsuarve né institucionet e administratés publike, si
-+ “dhe t&-pagss bazé minimale né shkallé vendi”, vendimin nr.328, daté 31.05.2023, & Kashillit t& s
e Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
- efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e & eméruar, t&
A népuﬁé‘qve civil ¢ 1 punonjésve administrativé 1€ njésive t& vetégeverisies vendore”, Vkm nr.326
E date 31.05 2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve tjeré t& specialiteteve t&
'?."_}‘_ndryshme n€ disa institucione t&: administratés pubhke ,Vkm nr.241 daté 20.04.2023“Pér disa
'flndnsh;me n€ vendimin nr.175 date 08.03.2017 (& késhillit t€ ministrave pér trajtimin me pagé -
',.-‘dhe shiesa mbl pagé t& punonjésve mésimore dhe t& punonjésve t& tjeré jomesimore ne arsimin
i:‘paxaumversztar e ndryshuar vendimin nr.113, daté 01.03.2023, t&8 Késhillit t& Ministrave “Pér
_ - pércaktimin e pagds minimale né shkallé vendi”, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé
. . népérmjet kétij relacioni paraqesim para Késhillit Bashkiak kérkesén pér miratimin e nivelit te
7 : _' g pagav'e te Bashkisé Dibér dhe institucioneve te varésisé, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés
o 12.12.2023, me 16 vota pro, 0 kundér dhe 11 apstenim:

VENDOSI:

L2710 Miratimin e nivelit t& pagave t& Bashkisé Dibér dhe institucioneve né varési t& saj per vitin

2024 sipas tabelave bashkélidhur k&tij projekt-vendimi.




o 44% 8 pagéé s& Administratorit {5.000-20.000 banoré } (0-300) banoré

* 6% 1&pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré o (301-600)  banorg

* 7% t&pagés sé& Administratorit £5.000-20.000 banoré }  (601-1000) banoré
e 9% t&pagds sé Administratorit {5.000-20.000 banor& }  (+1000)  bano:é

* 0% t€pagés s¢ Administratorit {0-5000 banoré } (D-300) banoré
s 8% & pagés s€ Administratorit {0-5000 banoré } (301-600)  banoré
* 9% t€pagés sé Administratorit {0-5000 banoré } {601-1000) banorg
*  10% t&€ pagés s€ Administratorit {0-5000 banoré } (+1000) banoré

. Me. zbatimin e kefij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtctése (Sektori i

Peréonelit) dhe Drejtoria Ekonomike (Sektorii F inancés) prané Bashkisé Dibér.

4. Kyvenchm hyn ng fuq1 pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit 18
Prefektit t& Qarkut Dibér . .

. Efektet financiare i shtrin nga data 01.01.2024.

6. Vendimi u shpall me daté 21.12.2023.
~ Kryetare e Késhillit Bashkiak

IrinEShehu
g S USITTEND

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822933



REPIUBLINKA E SHAIPERISE

BASHKIA D_IBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. 2% Daté <{ /47 /2023

" MIRATIMI I NIVELIT TE PAGAVE Ti BASHKISE DIBER DHE INSTITUCIONEVE Tk

' VARESISE PER VITIN 2024,

Mbéshtetur ne ligjiin “139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, ligjin nr. 152/2013 “Pér
nepunésin civil”, & ndryshuar, ligiin nr. 7961, dat& 12.07.1995 “Kodi i Punés | Republikés s&
- Shqip€risé”, & ndryshuar, nenin 113, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i
- Republikés s& Shqipérise™, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 6,
- shkronja “c” dhe neni 9, & ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve &
tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t&
pag€s bazé& minimale né shkallé vendi”, vendimin nr.328, daté 3 1.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
- caktimin e kufijve & pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t&
punonjésve administrativé t& njésive & vetéqeverisjes vendore”, Vkm nr.326 date 31.05.2023 “Par
pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione
- t€ administratés publike’”,Vkm nr.241 daté 20.04.2023%Pér disa ndryshime né vendimin nr.175 date
- 08.03.2017 & keshillit t& ministrave pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé € punonjésve

-+ mésimore dhe t& punonjésve & tjeré jomesimore rie arsimin parauniversitar”,e ndryshuar vendimin

-nr.113, daté 01.03.2023, t& Késhillit & Ministrave “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé
- vendi”,.me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé népérmjet kétij relacioni paragesim para Késhillit.
. Bashkiak k&€rkesén pér miratimin e nivelit te pagave te Bashkisé Dibér dhe institucioneve te varésisé.

- 1. Miratimin e nivelit t& pagave t& Bashkisé Dibér dhe institucioneve n& varési t& saj per vitin 2024

- sipas tabelave bashkélidhur kétij projekt-vendimi.

20 Kééh.-iiifaret t& shpérblechen n& masén 10% t& pagfs s& Kryetarit t& Bashkisé Dikér, ndérsa
kryetarét e fshatrave t& shpérblehen né masén:

4.4% t€ pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (0-300) banorg

e 6% t€pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banorg }  (301-600)  banoré

* . 7% t€ pagés s&€ Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (601-1000) banoré
9% t€ pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banor& }  (+1000) banoré

]

Adresa: Bulevardi “Elex Isufi”, Peshkopi, Albanianrtel & fax. D355 2]8 229 37 e-mail: bashkiodiber(@email.com



* 6% t&pagls s& Administratorit {0-5000 banorg } (0-300) banoré

* 8% 1t€pagés s& Administratorit {0-5000 banoré } (301-600)  banore
* 9% t€pagés sé Administratorit {0-5000 banort } (601-1000) banors
* 10% 8 pagés s& Administratorit {0-5000 banoré H (+1000) banoré

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése (Sektori i Personelit)

~ dhe Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkis¢ Dibér.

4. Ky vendim hyn ng fuqi pas miratimit nga ana e K&shillit Bashkiak Dib&r dhe konfirmimit nga .
. Prefekti i Qarkut Dibér .

'5. Efektet financiare i shtrin nga data 01.01.2024" |

PER BASHKINE DIBER :

Dfejtafi Juridik Pérgjegjés i Burimeve Njerzore
Ismet Saraci | _ MgWala
Dreéjtori Ekonomik . , - Pérgjegjés finance
7 Celjeta ZUNA, . Antike TORRA
S : W _
KRYETARI I BASHKISE

Rahim SPAHIU

N& mungesé dhe me porosi

Adresa: Bulevardi “Elez sufi ", Peshkopl, Albania nrtel & fax. 00355 218 229 37 eumail: bashkiadiber@gmail.com



